1

ДОГОВОР-ОФЕРТА

на оказание образовательных услуг дополнительного образования

ООО «Лаборатория мультимедиа» (ООО «Лабмедиа», 150040, г. Ярославль, ул. Володарского, д.

101, оф. 217, ИНН 7606073360, КПП 770701001, ОГРН 5167746474968), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Леонтьева Валерия Леонидовича, действующего на основании Устава,
руководствуясь лицензией № 76/32/2021 от 19.10.2021 на осуществление деятельности по
дополнительному образованию, выданной Департаментом образования Ярославской области от 19
октября 2021 года, с одной стороны, и

Физическое лицо, действующее в своих интересах, заключившее настоящий Договор путём
присоединения к его условиям, именуемое в дальнейшем «Слушатель», c другой стороны, далее вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящая оферта (далее – «Оферта») является публичной.

1.2. Оказание образовательных услуг производится исключительно на условиях настоящей Оферты

и лишь в случае её полного и безоговорочного акцепта. Частичный акцепт, а равно акцепт на иных

условиях не допускается. Оплата Слушателем вознаграждения за оказание услуг на предложенных в

настоящей Оферте условиях свидетельствует о заключении между Сторонами договора на оказание

услуг посредством совершения конклюдентных действий.

1.3. Односторонний отказ от Договора не принимается по основанию несогласия Слушателя с

условиями настоящей Оферты после акцепта ее условий и заключения Договора. Возврат денежных

средств за оказание образовательных услуг возможен лишь в порядке и на условиях, установленных

действующим законодательством Российской Федерации.

1.4. Слушатель соглашается с тем, что до совершения им действий по акцепту, установленных

настоящей Офертой, он ознакомился с условиями настоящей Оферты. Слушатель подтверждает, что

положения настоящей Оферты ему полностью понятны.

1.5. Акцепт совершается Слушателем путём оплаты вознаграждения за оказание образовательных

услуг.

1.6. Совершение действия, указанного в пункте 1.5. Оферты, признается Сторонами полным и

безоговорочным принятием Слушателем всех условий настоящей Оферты без каких-либо изъятий и

ограничений и равносильно заключению договора в простой письменной форме (пункт 3 статьи 434

ГК РФ).

2. Предмет Договора

2.1. В порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, Исполнитель за плату,

получаемую от Слушателя, обязуется оказать Слушателю образовательные услуги дополнительного

образования по программе «Школа

педагогического дизайна» (далее – Программа) в заочной форме с применением дистанционных

образовательных технологий, а Слушатель обязуется оплатить образовательные услуги,

предоставляемые Исполнителем.

2.2. Описание и сроки обучения на Программе размещено в публичном (открытом) доступе на

сайте в Интернете по адресу: https://schoolpd.boxbattle.ru/  (далее – «Сайт»).

2.3. Слушателю, освоившему Программу, Исполнителем выдается документ о прохождении

Программы с указанием ФИО Слушателя.

2.4. Место оказания образовательных услуг: услуги оказываются с применением дистанционных

образовательных технологий через Платформу Исполнителя (web-сайт в сети Интернет

https://school.boxbattle.ru/), обеспечивающий доступ Пользователя к Программе.

2.5. Слушатель будет считаться зачисленным на обучение на основании Договора после

проведения Слушателем оплаты в соответствие с разделом 5 настоящего Договора.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель вправе:

https://schoolpd.boxbattle.ru/
https://school.boxbattle.ru/

2

3.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения тестирования Слушателя;

3.1.2. Не предоставлять доступ к Программе слушателя без оплаты образовательных услуг.

3.2. Слушатель вправе:

3.2.1. получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 2 Договора;

3.2.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

3.2.3. пользоваться материалами, необходимыми для освоения Программы;

3.2.4. получать полную информацию об оценке своих знаний (статистику) через Платформу

Исполнителя.

4. Обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. предоставить Слушателю доступ к Программе через Платформу после оплаты Слушателем

денежных средств в соответствие с разделом 5 настоящего Договора.;

4.1.2. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 2 настоящего Договора;

4.1.3. обеспечить Слушателю предусмотренные Программой условия её освоения;

4.1.4. принять от Слушателя плату за образовательные услуги;

4.1.5. Направить Акты об оказанных услугах в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты окончания

освоения Слушателем Программы вместе с Сертификатом об обучении на электронную почту

Слушателя, указанную при регистрации на Программу.

4.2. Слушатель обязан:

4.2.1. своевременно внести плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги,

указанные в разделе 2 Договора, в размере и порядке, определёнными Договором;

4.2.2. добросовестно осваивать образовательную программу, осуществлять самостоятельную

подготовку к занятиям, выполнять задания для подготовки к занятиям;

4.2.3. самостоятельно обеспечить себе доступ к сети Интернет и техническую возможность для

освоения Программы:

4.2.3.1. уважать честь и достоинство других обучающихся, осуществляющей образовательную

деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;

4.2.3.2. подписать и отправить скан Актов об оказанных услугах в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты

получения сканов Актов от Исполнителя. В случае неподписания Актов в указанные сроки, будет

считаться, что Исполнитель оказал, а Слушатель принял услуги без претензий.

5. Стоимость услуг и порядок оплаты

5.1. Стоимость обучения по Программе повышения квалификации Слушателя составляет 30 000

(тридцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании применения Исполнителем

Упрощенной системы налогообложения.

5.2. Слушатель оплачивает оказание образовательных услуг до «10» сентября 2023 года на

основании счета, выставленного Исполнителем. Исполнитель направляет счет на электронную почту,

указанную Слушателем при заполнении формы заявки на Сайте Исполнителя.

5.3. Оплата по настоящему Договору производится Слушателем в валюте РФ по безналичному

расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.4. Слушатель признается надлежащим образом исполнившим обязанности по оплате в момент

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.5. В случае исполнения обязанностей по оплате с помощью банковской карты Слушатель обязан

использовать банковскую карту, выпущенную на его имя либо иметь надлежащим образом

удостоверенные документы, подтверждающие право использования банковской карты, выпущенной

на имя другого лица. Исполнитель вправе потребовать предоставления Слушателем оригиналов

документов, удостоверяющих личность Слушателя, в случае совершения им платежа с помощью

банковской карты.

5.6. Независимо от результатов прохождения Слушателем Программы, услуги, предоставленные

Исполнителем Слушателю, считаются оказанными в полном объеме.

3

6. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Исполнитель сохраняет за собой право изменять настоящий Договор путём внесения

изменений в текст Оферты и публикации Оферты на Сайте.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Договор также может быть расторгнут

во внесудебном одностороннем порядке:

6.2.1. по инициативе Слушателя при обнаружении им недостатка образовательной услуги, в том

числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном Программой (частью образовательной

программы), если в разумный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

соразмерного возмещения Слушателю убытков.

7. Ответственность Исполнителя и Слушателя

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

8. Условия обработки персональных данных

8.1. Акцепт настоящего Договора является также подтверждением того, что Слушатель в

соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях

заключения и регулирования правоотношений по настоящему Договору дает согласие ООО

«Лаборатория мультимедиа» на автоматизированное, а также без использования средств

автоматизации хранение и обработку персональных данных, а именно совершение действий,

предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

8.2. Перечень персональных данных Слушателя, на обработку которых Слушатель дает согласие:

фамилия, имя, отчество; адрес регистрации по месту жительства; адрес фактического проживания;

адрес электронной почты (е-mail); телефон.

8.3. Согласие предоставляется на совершение следующих действий (операций) с персональными

данными: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (в том числе предоставление определенному кругу третьих лиц

для достижения вышеуказанных целей), удаление, уничтожение, осуществляемых как с

использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка), так и без использования

таких средств (неавтоматизированная обработка).

8.4. Слушатель также дает свое согласие на обработку своих персональных данных в целях

информирования его от лица ООО «Лаборатория мультимедиа» о новых продуктах, программах и

иных мероприятиях.

8.5. Слушатель подтверждает, что ознакомлен с требованиями законодательства Российской

Федерации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с правами и

обязанностями в этой области.

8.6. Согласие Слушателя действует со дня его подписания на срок действия настоящего Договора,

а также на 5 лет после окончания срока действия Договора. В случае, если по истечению указанного

срока действия Слушатель не заявит об отзыве согласия, настоящее согласие пролонгируется на

следующие 5 лет. Согласие может быть отозвано в любое время на основании письменного заявления

Слушателя.

9. Прочие условия Договора

9.1. Слушатель гарантирует, что все условия настоящей Оферты ему понятны, и он принимает их

безусловно и в полном объёме.

9.2. Стороны согласовали, что сканы (сканированные копии документов) приравниваются к

оригиналам документов и имеют полную юридическую силу.

9.3. Настоящая Оферта вступает в силу с даты ее публикации на Сайте.

9.4. В своих отношениях Стороны руководствуются действующим законодательством Российской

Федерации. Все возникающее споры стороны будут стараться решить путем переговоров, при не

4

достижении соглашения спор будет передан на рассмотрение в суд в соответствии с действующим

законодательством РФ по месту нахождения Исполнителя.

9.5. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя до даты издания приказа о

завершении обучения или отчислении Слушателя Исполнителем.

ООО «Лаборатория мультимедиа»

Юридический и почтовый адрес: Россия, 150040, г. Ярославль, ул. Володарского, д.101.

Тел.: +7 (495) 136-86-06

ИНН 7606073360, КПП 760601001

Р/с 40702810219100002301

в Московский филиал «Банк СГБ»

к/с 30101810245250000094

БИК 044525094

ОГРН 1097606000909

ОКАТО 78401380000, ОКПО 61196614

Директор

ООО «Лаборатория мультимедиа»

______________________           / Леонтьев В.Л. /